
 
 

1 
 
 

 

 
SLUŽBENI GLASNIK 

 

 
OPĆINE GRUDE 

 
 

            Broj: 3/23 

 

Grude, 27. travnja 2023.  

 

 

 

 
 

                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

2 
 
 

 OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE 

 

Temeljem članka 13.6 stavak 1. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik 
BiH»,broj, 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04 25/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 
32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22 i 67/22) članka 21. i 
22. stavak 1. Poslovnika Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik Općine Grude», broj: 
1/08, 2/10, 8/10, 3/19 i 4/21), Općinsko vijeće Grude na 18. sjednici od 27. travnja 2023. 
godine, donosi 

 
     I Z V J E Š Ć E 

         ovjeri mandata vijećnika u Općinskom vijeću Grude 

  
      I. 

Ovjerava se mandat Draženu Vukoji, HDZ BiH, u Općinskom vijeću Grude, nakon 
podnošenja ostavke vijećnice Daniele Perić, HDZ BiH. 

 

II. 

Ovo  Izvješće objavit će se u "Službenom glasniku Općine Grude".  

 

            OPĆINSKO  VIJEĆE  GRUDE                       Predsjednica         

            Broj: 01-05-691-1/23 

Grude, 27. travnja 2023. godine                                 Franka Leko, v.r. 

 
        ---------------------  0   --------------------   

                                               

Temeljem članka 37. alineja 21. i članka 109. stavak 1. Statuta Općine Grude („Službeni glasnik 

općine Grude“ broj 01/08, 02/13 i 03/15) i članka 95. Poslovnika Općinskog vijeća Grude 

(“Službeni glasnik općine Grude“ broj 1/08, 2/10, 8/10, 3/19 i 4/21), Općinsko vijeće Grude na 

18. sjednici od 27. travnja2023. godine donosi 

 

ODLUKU 

o kreditnom zaduženju Općine Grude 

 

Članak 1. 

Odobrava se kreditno zaduženje Općine Grude na način da će se Općina Grude dugoročno 

zadužiti u iznosu od 2.000.000,00 KM godina (slovima: dvamilijuna i 00/100 konvertibilnih 

maraka) s rokom otplate od 84 mjeseca bez grace perioda, uz fiksnu godišnju kamatnu stopu 

od 2,95%, jednokratnu naknadu za obradu kredita od 0,10% i uz druge ugovorne uvjete. 

 

Članak 2. 

Kreditna sredstva iz članka 1. ove odluke bit će namijenjena za refinanciranje kreditnog 

zaduženja u poslovnoj banci u kojoj Općina Grude ima kredit, te financiranje ulaganja u 

osnovna sredstva.  

 

Članak 3. 

Otplata kredita (glavnice i kamata), vršit će se iz proračuna Općine Grude za što će se u 

Proračunu u razdoblju otplate kredita planirati sredstva namijenjena urednoj otplati istoga, a na 

temelju otplatnog plana. 

 

 



 
 

3 
 
 

Članak 4. 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku Grude da zaključi Ugovor o dugoročnom kreditu iz 

članka1. ove Odluke, te potpiše sve potrebne dokumente vezane za realizaciju ovog kredita, 

uključujući i mjenice kao instrumente osiguranja. 

 

Članak 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Grude“. 

 

OPĆINSKO  VIJEĆE  GRUDE                       Predsjednica         

            Broj: 01-14-726/23 

  Grude, 27. travnja 2023. godine            Franka Leko, v.r. 

 
          ---------------------  0   --------------------                                                 

 

Temeljem članka 7. Zakona o proračunima Županije Zapadnohercegovačkoj ("Narodne novine 

ŽZH", broj: 30/20), članka 13. i 18. stavak 1. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH 

(„Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09) članka 37. točka 3. i članka 102. stavak 2. Statuta 

općine Grude (“Službeni glasnik općine Grude” broj 1/08, 2/13, 3/15 ), članka 97. Poslovnika 

Općinskog vijeća Grude (“Službeni glasnik općine Grude” broj 1/08, 2/10, 8/10, 3/19 i 4/21),  

Općinsko vijeće Grude na 18. sjednici od 27. travnja 2023. godine, donosi  

 

                                                                          O D L U K U  

   o usvajanju izmjena i dopuna Proračuna općine Grude za 2023. godinu  

 

POGLAVLJE I. OPĆI DIO 

 

 
Članak 1. 

Izmjene i dopune Proračuna općine Grude za 2023. godinu (u daljnjem tekstu:  

Proračun)                     sastoje se od: 

 

 

 

    BROJ 

 

   OPIS 
PRORAČUN ZA 

2023. GODINU 

 IZMJENE I DOPUNE     

 PRORAČUNA ZA 

2023. GODINU 

 

INDEKS 

1 2 3 4 4/3 

 

A 
PRIHODI I 

PRIMICI 

 

11.920.000,00 KM 

 

15.080.600,00 KM 

 

126,52 % 

 

B 
RASHODI I 

IZDACI 

 

11.920.000,00 KM 

 

15.080.600,00 KM 

 

126,52 % 

 

Članak 2. 

Prihodi Proračuna za 2023. godinu prikazani su kako slijedi: 
 
 
 



 
 

4 
 
 

 
 
EKONOMSKI KOD 

 
                  PRIHODI I PRIMICI PRORAČUN 

ZA 2023. 

GODINU 

IZMJENE I 

DOPUNE 

ZA 2023. 

GODINU 

 
UKUPNO 

      

710000  PRIHODI OD POREZA 4.950.000,00 40.000,00 4.990.000,00 

      

714100  Porez na imovinu 278.000,00 40.000,00 318.000,00 

 714111 Porez na imovinu 70.000,00  70.000,00 

 714112 Porez na imovinu pravnih osoba 50.000,00  50.000,00 

 714121 Porez na nasljeđe i darove 3.000,00  3.000,00 

 714131 Porez na promet nekretnina pravnih osoba 65.000,00 40.000,00 105.000,00 

 714132 Porez na promet nekretnina fizičkih osoba 90.000,00  90.000,00 

716100  Porez na dohodak 2.057.000,00 0,00 2.057.000,00 

 716111 PD fizičkih osoba od nesamostalne djelatnosti 1.500.000,00  1.500.000,00 

 716112 PD fizičkih osoba od samostalne djelatnost 90.000,00  90.000,00 

 716113 PD fizičkih osoba od imovine i imovinskih prava 2.000,00  2.000,00 

 716115 PD fizičkih osoba na dobitke od igara na sreću 175.000,00  175.000,00 

 716116 PD od drugih samostalnih djelatnosti 170.000,00  170.000,00 

 716117 PD po konačnom obračunu 120.000,00  120.000,00 

717100  Prihodi od neizravnih poreza 2.615.000,00 0,00 2.615.000,00 

 717114 Neizravni porez na financiranje auto cesta 75.000,00  75.000,00 

 7171311 Neizravni porez koji pripada direkciji za ceste 240.000,00  240.000,00 

 717141 PDV prihod za općinu 2.300.000,00  2.300.000,00 

      

720000  NEPOREZNI PRIHODI 3.015.000,00 0,00 3.015.000,00 

      

721100  Prihodi od javnih poduzeća i institucija 73.000,00 0,00 73.000,00 

 721112 Prihodi od eksploatacije prirodnih resursa 10.000,00  10.000,00 

 721122 Prihod od zakupnina 63.000,00  63.000,00 

722100  Administrativne pristojbe 66.000,00 0,00 66.000,00 

 722131 Općinske administrativne pristojbe 60.000,00  60.000,00 

 722134 Pristojbe za vjenčanje i druge civilne registracije 6.000,00  6.000,00 

722300  Komunalne pristojbe 700.000,00 0,00 700.000,00 

 722322 Komunalna naknada za istaknutu tvrtku 200.000,00  200.000,00 

 722329 Prihodi po odluci o komunalnoj naknadi 500.000,00  500.000,00 

722400  Ostale proračunske naknade 856.000,00 0,00 856.000,00 

 722436 Naknada za tehnički pregled građevina 11.000,00  11.000,00 

 722443 Renta od HE Peć Mlini 800.000,00  800.000,00 

 722471 Naknada opće korisne funkcije šuma 45.000,00  45.000,00 

722500  Posebne naknade i pristojbe 361.000,00 0,00 361.000,00 

 722515 Naknada za korištenje podataka izmjere i katastra 2.500,00  2.500,00 

 722516 Naknade za izmjere katastra 35.000,00  35.000,00 

 722531 Cestarina - Vozila pravnih osoba 90.000,00  90.000,00 

 722532 Cestarina - Vozila građana 100.000,00  100.000,00 

 722581 Naknada za elem. nepogode - osnovica neto plaća 125.000,00  125.000,00 

 722582 Naknada za elem. nepogode - osnovica neto 

primitak 

4.000,00  4.000,00 

 722583 Naknada za vat. postrojbe iz premije osiguranja 3.000,00  3.000,00 

 722584 Naknada za vat. postrojbe iz premije osiguranja 

vozila 

1.500,00  1.500,00 

722600  Prihodi od pružanja javnih usluga 934.000,00 0,00 934.000,00 

 722611 Prihod od pružanja usluga građanima 4.000,00  4.000,00 

                              PRORAČUN OPĆINE GRUDE ZA 2023. GODINU 



 
 

5 
 
 

 722612 Prihod od pružanja usluga pravnim osoba 2.000,00  2.000,00 

 722613 Prihod od Avanturističkog parka Peć Mlini 20.000,00  20.000,00 

 722621 Prihod od carinskog terminala 880.000,00  880.000,00 

 7226311 Prihod OŠ Grude - Produženi boravak 2.000,00  2.000,00 

 7226312 Prihod OŠ Sovići - Produženi boravak 6.000,00  6.000,00 

 722633 Prihodi od pristojbi 20.000,00  20.000,00 

722700  Ostale ne planirane uplate 25.000,00 0,00 25.000,00 

 722719 Ostali povrati (Trošarina na lož ulje i sl.) 25.000,00  25.000,00 

      

730000  TEKUĆE POTPORE GRANTOVI 505.000,00 0,00 505.000,00 

      

732100  Tekuće potpore od ostalih razina vlasti 490.000,00 0,00 490.000,00 

 732112 Potpore od Federacije BiH 140.000,00  140.000,00 

 732114 Potpore od Županije Zapadnohercegovačke  300.000,00  300.000,00 

 732131 Transfer od federalnog zavoda za zapošljavanje 50.000,00  50.000,00 

733100  Donacije 15.000,00 0,00 15.000,00 

 7331131 Donacije za podizanje križeva na Groblju mira 15.000,00  15.000,00 

      

  KAPITALNI TRANSFERI I PRIMICI 
(740000+810000) 

2.550.000,00 4.020.600,00 6.570.600,00 

      

740000  KAPITALNI TRANSFERI 1.850.000,00 800.000,00 2.650.000,00 

      

741100  Kapitalni transferi od inozemnih vlada 250.000,00 0,00 250.000,00 

 741111 Kapitalni transferi od Republike Hrvatske 250.000,00  250.000,00 

742100  Kapitalni transferi od ostalih razina vlasti 1.600.000,00 800.000,00 2.400.000,00 

 742112 Kapitalni transferi od Federacije BiH 1.000.000,00 300.000,00 1.300.000,00 

 742114 Kapitalni transferi od Županije 

Zapadnohercegovačke 

600.000,00 500.000,00 1.100.000,00 

      

      

810000  KAPITALNI PRIMICI 700.000,00 3.220.600,00 3.920.600,00 

      

811100  Primici od prodaje stalnih sredstava 700.000,00 3.220.600,00 3.920.600,00 

 8111111 Prodaja zemljišta 100.000,00 150.000,00 250.000,00 

 811112 Primitak od prodaje zgrada 600.000,00 1.070.600,00 1.670.600,00 

 815332 Primitci od domaćih davatelja kredita  2.000.000,00 2.000.000,00 

      

591100  NERASPOREĐENI VIŠAK PRIHODA I 

RASHODA 

   

 591110 Nerasporedje.višak prihoda i rashoda    

      

 591111 Neraspoređeni višak prihoda iz 2022. 900.000,00 -900.000,00 0,00 

      

                                            U K U P N O 11.920.000,00 3.160.600,00 15.080.600,00 

 

 POGLAVLJE II. POSEBNI DIO 

 

Članak 3. 

Rashodi i izdaci Proračuna raspodjeljuju se kako slijedi: 

 
 

 



 
 

6 
 
 

 
 

EKONOMSKI KOD 

  

RASHODI I IZDACI 
PRORAČUN ZA 

 2023. GODINU 

  IZMJENE I 

DOPUNE ZA 

2023. 

GODINU 

 

UKUPNO 

 

      

600001  TEKUĆA ZALIHA 56.501,75 665,00 57.166,75 

 600001 Tekuća zaliha 56.501,75 665,00 57.166,75 

      

610000  TEKUĆI RASHODI 7.130.830,17 382.595,00 7.513.425,17 

      

611100  Bruto plaće i naknade 1.948.000,00 58.000,00 2.006.000,00 

 611111 Neto plaća 1.350.000,00 40.000,00 1.390.000,00 

 611131 Doprinos MIO 330.000,00 10.000,00 340.000,00 

 611132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 240.000,00 7.000,00 247.000,00 

 611133 Doprinos za zapošljavanje 28.000,00 1.000,00 29.000,00 

611200  Naknade troškova zaposlenih 336.800,00 0,00 336.800,00 

 611211 Prijevoz - Putarina 95.000,00  95.000,00 

 611221 Naknada za topli obrok 150.000,00  150.000,00 

 611224 Regres za godišnji odmor 37.800,00  37.800,00 

 611225 Otpremnina zbog odlaska u mirovinu 5.000,00  5.000,00 

 611226 Jubilarne nagrade i božićnica 40.000,00  40.000,00 

 611227 Pomoć za slučaj smrti ili teže invalidnosti 7.000,00  7.000,00 

 611229 Pomoć u slučaju ostalih oboljenja 2.000,00  2.000,00 

612100  Doprinosi poslodavca 189.000,00 6.000,00 195.000,00 

 612111 Doprinos za MIO 110.000,00 3.500,00 113.500,00 

 612112 Doprinos za zdravstveno osiguranje 70.000,00 2.200,00 72.200,00 

 612113 Doprinos za osiguranje od nezaposlenosti 9.000,00 300,00 9.300,00 

613100  Putni troškovi 9.500,00 0,00 9.500,00 

 613111 Troškovi prijevoza u zemlji 500,00  500,00 

 613113 Putovanje u zemlji - Osobna vozila 500,00  500,00 

 613114 Smještaj za službeni put u zemlji 500,00  500,00 

 613115 Trošak dnevnica u zemlji 500,00  500,00 

 613121 Trošak prijevoza u inozemstvo 1.000,00  1.000,00 

 613122 Prijevoz u inozemstvo - Osobna vozila 500,00  500,00 

 613124 Smještaj za službeni put u inozemstvo 3.000,00  3.000,00 

 613125 Trošak dnevnice za službeni put u inozemstvo 3.000,00  3.000,00 

613200  Izdaci za energiju 40.000,00 0,00 40.000,00 

 613211 Izdaci za električnu energiju 25.000,00  25.000,00 

 613213 Izdaci za lož ulje 15.000,00  15.000,00 

613300  Izdaci za komunalne usluge 426.000,00 0,00 426.000,00 

 613311 Izdaci za telefon, telefaks i slično 15.000,00  15.000,00 

 613313 Izdaci za mobilni telefon 10.000,00  10.000,00 

 613314 Poštanske usluge 35.000,00  35.000,00 

 613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 8.000,00  8.000,00 

 613323 Izdaci za odvoz smeća 4.000,00  4.000,00 

 613324 Održavanje gradske čistoće 100.000,00  100.000,00 

 613325 Izdaci za usluge osiguranja 4.000,00  4.000,00 

 613329 Deponiranje komunalnog otpada 250.000,00  250.000,00 

613400  Nabavka materijala 77.500,00 0,00 77.500,00 

 613411 Izdaci za obrasce i papir 40.000,00  40.000,00 

 613481 Izdaci za javne radove 2.500,00  2.500,00 

 613482 Izdaci za sitni inventar 25.000,00  25.000,00 

                           PRORAČUN OPĆINE GRUDE ZA 2023. GODINU 



 
 

7 
 
 

 613484 Materijal za čišćenje 10.000,00  10.000,00 

613500  Izdaci za prijevoz i gorivo 40.000,00 0,00 40.000,00 

 613511 Izdatak za gorivo 30.000,00  30.000,00 

 613523 Registracija motornih vozila 10.000,00  10.000,00 

613700  Izdaci za tekuće održavanje 119.500,00 0,00 119.500,00 

 613711 Materijal za održavanje zgrade 12.000,00  12.000,00 

 613712 Izdaci za tekuće održavanje 35.000,00  35.000,00 

 613713 Materijal za popravak vozila 5.000,00  5.000,00 

 613721 Popravak i održavanje zgrada 4.000,00  4.000,00 

 613722 Popravak i održavanje opreme 5.000,00  5.000,00 

 613723 Održavanje i opremanje vozila 2.500,00  2.500,00 

 613724 Usluge održavanja cesta 6.000,00  6.000,00 

 613726 Usluge održavanja javne rasvjete 25.000,00  25.000,00 

 613727 Uređenje grada 25.000,00  25.000,00 
613800  Izdaci osiguranja, bankarskih i usluga platnog 

prometa 
9.500,00 0,00 9.500,00 

 613813 Osiguranje vozila 2.000,00  2.000,00 

 613821 Provizija banke 3.500,00  3.500,00 

 613831 Negativne tečajne razlike 4.000,00  4.000,00 
613900  Ugovorene usluge 423.500,00 0,00 423.500,00 

 613911 Usluge medija 13.000,00  13.000,00 

 613912 Usluge tiskanja 10.000,00  10.000,00 

 6139141 Usluge reprezentacije 30.000,00  30.000,00 

 6139142 Obilježavanje Dana Općine 10.000,00  10.000,00 

 613915 Ostale stručne usluge 10.000,00  10.000,00 

 613922 Usluge stručnog obrazovanja 2.000,00  2.000,00 

 613934 Računalne usluge 10.000,00  10.000,00 

 613961 Zatezne kamate i troškovi sporova 10.000,00  10.000,00 

 613973 Naknada za volonterski rad 50.000,00  50.000,00 

 613974 Izdaci za rad povjerenstva 55.000,00  55.000,00 

 613975 Izdaci za naknade vijećnicima 107.000,00  107.000,00 

 613983 Naknada iz dohotka za zaštitu od el. nepogo 5.000,00  5.000,00 

 613986 Dopr. za ZO iz primitaka od druge samostalne 
djelatnosti 

5.500,00  5.500,00 

 613987 Dopr. za MIO na primitke od druge samostalne 
djelatnosti 

8.000,00  8.000,00 

 613988 PD od druge samostalne djelatnosti 13.000,00  13.000,00 

 6139912 Ostale usluge (suglasnosti, naknade i usluge 
nadzora) 

85.000,00  85.000,00 

614100  Transferi drugim razinama 926.000,00 20.000,00 946.000,00 

 6141111 UNO - Terminal 264.000,00  264.000,00 

 614121 Sredstva za kulturu 60.000,00  60.000,00 

 614122 Sredstva za šport 180.000,00  180.000,00 

 6141252 Ustanove predškolskog odgoja 12.000,00  12.000,00 

 6141252 A Program potpore predškolskog odgoja 60.000,00 15.000,00 75.000,00 

 614181 Centar za socijalni rad 350.000,00 5.000,00 355.000,00 
614200  Transferi pojedincima 710.000,00 0,00 710.000,00 

 614232 Obilježavanje obljetnica iz domovinskog rata 40.000,00  40.000,00 

 614234 Studentske potpore 10.000,00  10.000,00 

 614241 Potpora za posebne namjene - elementarne 
nepogode 

30.000,00  30.000,00 

 614243 Prijevoz učenika 630.000,00  630.000,00 
614300 614300 Transferi neprofitnim organizacijama 784.970,00 22.000,00 806.970,00 

 6143111 Crveni križ 25.410,00  25.410,00 

 6143112 Vatrogasno društvo 13.200,00  13.200,00 

 6143113 Dječji vrtić 234.360,00  234.360,00 

 6143115 Osnovna škola Grude materijalni troškovi 90.000,00 10.000,00 100.000,00 

 6143116 Osnovna škola Sovići materijalni troškovi 60.000,00 5.000,00 65.000,00 

 6143117 Osnovna škola Drinovci materijalni troškovi 70.000,00 5.000,00 75.000,00 

 614311E Srednja škola Grude 10.000,00  10.000,00 

 614311P Ostali transferi neprofitnim organizacijama i 60.000,00  60.000,00 



 
 

8 
 
 

pojedincima 

 614311X Osnovna glazbena škola Grude 10.000,00  10.000,00 

 6143239 Transferi političkim strankama 35.000,00  35.000,00 

 6143241 HVIDRA 19.200,00  19.200,00 

 6143242 Udruga obitelji poginulih i nestalih branitelja 19.200,00  19.200,00 

 6143243 Udruga dragovoljaca i veterana domovinskog rata 19.200,00  19.200,00 

 6143245 Udruga branitelja liječenih od PTSP-a 9.600,00  9.600,00 

 614325 Kulturni dom A. B. Šimić 90.000,00 2.000,00 92.000,00 

 614329H Transferi mjesnim zajednicama 19.800,00  19.800,00 
614400  Transferi javnim ustanovama i poduzećima 788.500,00 10.000,00 798.500,00 

 6144113 JU Vrilo 684.000,00 10.000,00 694.000,00 

 6144114 RTV Herceg Bosne 50.500,00  50.500,00 

 6144115 Transfer za groblje mira 30.000,00  30.000,00 

 6144116 Transfer za Dom zdravlja 24.000,00  24.000,00 
614500  Subvencije privatnim poduzećima 100.000,00 0,00 100.000,00 

 614515 Poticaj poljoprivredne proizvodnje 50.000,00  50.000,00 

 614521 Subvencija za obrt i poduzetništvo u PZ 50.000,00  50.000,00 
614800  Ostali tekući rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 

 614811 Povrat više uplaćenih sredstava 10.000,00  10.000,00 
615300  Kapitalni transferi neprofitnim organizacija 170.000,00 240.000,00 410.000,00 

 6153111 Učešće u projektima 150.000,00  150.000,00 

 6153113 Projektna dokumentacija 20.000,00 40.000,00 60.000,00 

 6153115 Projekt izlaganja katastarskih podataka 0,00 200.000,00 200.000,00 
616200  Izdaci za inozemne kamate 3.655,17 0,00 3.655,17 

 616212 Otplata kamata inozemnim kreditorima 3.655,17  3.655,17 
616300  Kamate na domaće pozajmljivanje 18.405,00 26.595,00 45.000,00 

 616331 Otplata kamata domaćim kreditorima 18.405,00 26.595,00 45.000,00 

      

820000  KAPITALNI IZDACI 4.732.668,08 2.777.340,00 7.510.008,08 

      
821100  Nabavka zemljišta 100.000,00 0,00 100.000,00 

 821111 Nabavka zemljišta 100.000,00  100.000,00 
821200  Nabavka građevina 1.950.000,00 2.090.000,00 4.040.000,00 

 8212114 Dogradnja, opremanje i rekonstrukcija Općinske 
zgrade 

500.000,00 500.000,00 1.000.000,00 

 8212116 Zgrada bivše Duhanske 500.000,00 -410.000,00 90.000,00 

 8212117 Edukacijsko-rehabilitacijski centar 300.000,00 450.000,00 750.000,00 

 8212118 Izgradnja Vatrogasnog doma 100.000,00  100.000,00 

 8212119 Izgradnja poslovne zgrade 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 

 821222 Izgradnja poduzetničke zone 300.000,00 300.000,00 600.000,00 

 8212242 Izgradnja vodoopskrbnog sustava 250.000,00 50.000,00 300.000,00 

  Uredska oprema 35.000,00 0,00 35.000,00 

 821311 Namještaj 15.000,00  15.000,00 

 821312 Računalna oprema 20.000,00  20.000,00 

 821320 Prijevozna oprema 10.000,00 0,00 10.000,00 

 821321 Nabavka motornih vozila 10.000,00  10.000,00 
821600  Rekonstrukcija i investic.održavanje 2.355.000,00 300.000,00 2.655.000,00 

 821611 Ulaganje u javnu rasvjetu 130.000,00  130.000,00 

 821629 Mikro projekti Mjesnih zajednica 75.000,00  75.000,00 

 821612 Ulaganje u cesta 1.000.000,00  1.000.000,00 

 821618 Rekonstrukcija pročistača otpadnih voda 250.000,00  250.000,00 

 821619 Izgradnja centra grada 900.000,00 300.000,00 1.200.000,00 

823000  Otplate dugova 282.668,08 387.340,00 670.008,08 
823200  Vanjske otplate 38.228,08 0,00 38.228,08 

 823212 Otplata kredita inozemnim bankama 38.228,08  38.228,08 
823300  Otplate domaćeg zaduženja 244.440,00 387.340,00 631.780,00 

 823321 Otplata kredita 244.440,00 387.340,00 631.780,00 

                                          U K U P N O 11.920.000,00 3.160.600,00 15.080.600,00 



 
 

9 
 
 

Članak 4. 

Proračunskim korisnicima za koje u ovom Proračunu nisu predviđena sredstva ili su 

predviđena u nedovoljnom iznosu, a kod kojih se ukaže neodložna potreba u sredstvima, 

predviđena je tekuća zaliha Proračuna. 

  Sredstva iz tekuće zalihe, po prethodno podnesenom zahtjevu, odobrava Općinski načelnik. 

 

Članak 5. 

Ovaj Proračun stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Grude, a 

primjenjivat  

će  se za fiskalnu 2023. godinu. 

 

OPĆINSKO  VIJEĆE  GRUDE                       Predsjednica         

       Broj: 01-14-727/23 

        Grude, 27. travnja 2023. godine            Franka Leko, v.r. 

 
           ---------------------  0   --------------------                                                 

                                

Na temelju 37. alineja 30. Statuta općine Grude („Službeni glasnik općine Grude («Službeni 

glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika Općinskog vijeća Grude 

(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10, 3/19 i 4/21), Općinsko vijeće Grude 

na 18. sjednici od 27. travnja 2023. godine, donosi  

 

Z A K L J U Č A K  

o usvajanju Izvješća o radu JP KOMUNALNO d.o.o. Grude u 2022. godini  

 

I.  

Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu JP KOMUNALNO d.o.o. Grude u 2022. godini, 

uključujući Izvješće o radu Nadzornog odbora u 2022. godini i Izvješća o radu Odbora za 

reviziju u 2021. i 2022. godini.  

 

II.  

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude».  

 

OPĆINSKO  VIJEĆE  GRUDE                         Predsjednica         

Broj: 01-05-632/23 

Grude, 27. travnja 2023. godine              Franka Leko, v.r. 

 
       ---------------------  0   --------------------                                                 

 

Na temelju članka 14. Zakona o lokalnoj samoupravi Županije Zapadnohercegovačke 

(„Narodne novine ŽZH“, broj: 3/09, 18/11), članka 37. alineja 30. Statuta općine Grude 

(„Službeni glasnik općine Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i 

članka 100. Poslovnika Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 

2/10, 8/10, 3/19 i 4/21), Općinsko vijeće Grude na 18. sjednici od 27. travnja 2023. godine, 

donosi  

 

Z A K L J U Č A K  

o usvajanju Izvješća o radu Dječjeg vrtića „Grude“ Grude u 2022. godini  

 

 



 
 

10 
 
 

I.  

Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Dječjeg vrtića „Grude“ Grude u 2022. godini.  

 

II.  

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude».  

 

  OPĆINSKO  VIJEĆE  GRUDE                       Predsjednica         

          Broj: 01-05-650/23 

          Grude, 27. travnja 2023. godine            Franka Leko, v.r. 

 
        ---------------------  0   --------------------                                                 

                     

Na temelju članka 14. Zakona o lokalnoj samoupravi Županije Zapadnohercegovačke 

(„Narodne novine ŽZH“, broj: 3/09, 18/11), članka 37. alineja 30. Statuta općine Grude 

(„Službeni glasnik općine Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i 

članka 100. Poslovnika Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 

2/10, 8/10, 3/19 i 4/21), Općinsko vijeće Grude na 18. sjednici od 27. travnja 2023. godine, 

donosi  

 

Z A K L J U Č A K  

           o usvajanju Izvješća o radu  JU „Kulturni dom  

                                       Antun Branko Šimić“  Grude u 2022. godini  

 

I.  

Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu JU „Kulturni dom Antun Branko Šimić“  Grude u 

2022. godini.  

 

II.  

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude».  

 

   OPĆINSKO  VIJEĆE  GRUDE                       Predsjednica         

           Broj: 01-05-620/23 

           Grude, 27. travnja 2023. godine            Franka Leko, v.r. 

 
    ---------------------  0   --------------------                                                 

 

Na temelju članka 14. Zakona o lokalnoj samoupravi Županije Zapadnohercegovačke 

(„Narodne novine ŽZH“, broj: 3/09, 18/11), članka 37. alineja 30. Statuta općine Grude 

(„Službeni glasnik općine Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i 

članka 100. Poslovnika Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 

2/10, 8/10, 3/19 i 4/21), Općinsko vijeće Grude na 18. sjednici od 27. travnja 2023. godine, 

donosi  

 

Z A K L J U Č A K 

                o usvajanju Izvješća o radu  JU „VRILO“ Grude u 2022. godini  

 

 

 

 

 



 
 

11 
 
 

      I.  

Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu JU „VRILO“ Grude u 2022. godini.  

 

     II.  

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude».  

 
   OPĆINSKO  VIJEĆE  GRUDE                       Predsjednica         

           Broj: 01-05-548/23 

           Grude, 27. travnja 2023. godine            Franka Leko, v.r. 

 
    ---------------------  0   --------------------                                                 

 

Na temelju članka 14. Zakona o lokalnoj samoupravi Županije Zapadnohercegovačke 

(„Narodne novine ŽZH“, broj: 3/09, 18/11), članka 37. alineja 30. Statuta općine Grude 

(„Službeni glasnik općine Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i 

članka 100. Poslovnika Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 

2/10, 8/10, 3/19 i 4/21), Općinsko vijeće Grude na 18. sjednici od 27. travnja 2023. godine, 

donosi  

 

Z A K L J U Č A K 

                 o usvajanju Izvješća o radu  Centra za socijalni rad Grude u 2022. godini  

 

      I.  

Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Centra za socijalni rad Grude u 2022. godini.  

 

     II.  

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude».  

 
   OPĆINSKO  VIJEĆE  GRUDE                       Predsjednica         

           Broj: 01-05-589/23 

           Grude, 27. travnja 2023. godine            Franka Leko, v.r. 

 
         ---------------------  0   --------------------                                                 

  

Na temelju članka 110. stavak 3. Statuta općine Grude („Službeni glasnik općine Grude“, broj: 

1/08, 2/13 i 3/15)  i članka 100. Poslovnika Općinskog vijeća Grude („Službeni glasnik općine 

Grude“, broj: 1/08, 2/10, 8/10, 3/19 i 4/21), Općinsko vijeće Grude na 18. sjednici od 27. travnja 

2023. godine, donosi  

 

Z A K L J U Č AK 

    o usvajanju Izvješća o radu Općinskog izbornog  

povjerenstva Grude u 2022. godini 

 

I. 

Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Općinskog izbornog povjerenstva Grude u 2022. 

godini. 

 

 

 

  



 
 

12 
 
 

             II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Grude“. 

 

   OPĆINSKO  VIJEĆE  GRUDE                       Predsjednica         

           Broj: 01-05-657/23 

           Grude, 27. travnja 2023. godine            Franka Leko, v.r. 

 
         ---------------------  0   --------------------                                                 

 

Na temelju članka 363. stavak 1. Zakona o stvarnim pravima («Službene novine Federacije 

BiH» broj: 66/13 i 100/13), Pravilnika o postupku Javnog natječaja za raspolaganje 

nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, županija, općina i gradova 

(«Službene novine Federacije BiH» broj: 17/14), članaka 2., 5. i 6. Odluke o postupku, načinima 

i uvjetu raspolaganja nekretninama u vlasništvu općine Grude («Službeni glasnik općine 

Grude» broj: 3/15), članka 109. stavak 1. Statuta općine Grude («Službeni glasnik općine 

Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 95. Poslovnika Općinskog vijeća Grude («Službeni 

glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10, 3/19 i 4/21), Općinsko vijeće Grude na 18. sjednici 

od 27. travnja 2023. godine donosi 

 

Z A K L J U ČA K    

    o prodaji građevinskog zemljišta u vlasništvu općine Grude 

putem javnog nadmetanja-licitacije u K.o. Donji Mamići  

 

Članak 1. 

Ovim Zaključkom prodaje se građevinsko zemljište u vlasništvu općine Grude putem javnog 

nadmetanja-licitacije označeno kao k.č. 8661/87 zv. „Brljevina“ površine 10.581 m2, upisan u 

Posjedovni list  broj 960 i  zemljišno knjižni uložak broj 7.  u k.o. Donji Mamići. 

Početna tržišna cijena građevinskog zemljišta iz prethodnog stavka bit će određena procjenom 

ovlaštenog sudskog vještaka. 

 

Članak 2. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da objavi javni oglas za prodaju građevinskog zemljišta iz 

članka 1. ovog Zaključka putem javnog nadmetanja-licitacije. 

 

Članak 3. 

Za sudjelovanje u postupku javnog nadmetanja ponuditelji su dužni uplatiti jamčevinu na 

transakcijski račun općine Grude, koji se utvrđuje u iznosu od 10% od početne prodajne cijene 

nekretnine iz članka 1. ove Odluke. 

Sudioniku u javnom nadmetanju koji ne ostvari pravo na kupnju zemljišta, jamčevina će se 

vratiti u roku od 15 (petnaest) dana od zaključenja postupka javnog nadmetanja. 

 

Članak 4. 

Prodaju nekretnine iz članka 1. ovog Zaključka izvršit će Povjerenstvo za provedbu postupka 

prodaje neizgrađenog građevinskog zemljišta putem javnog nadmetanja-licitacije, sukladno 

odredbama Odluke o postupku, načinima i uvjetu raspolaganja nekretninama u vlasništvu 

općine Grude. 

Članak 5. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da na temelju rezultata javnog nadmetanja-licitacije, po 

dostavljenom izvješću Povjerenstva o rezultatima licitacije s uspješnim ponuditeljima može 

zaključiti kupoprodajni ugovor u formi notarske isprave za nekretninu iz članka 1. ovog 



 
 

13 
 
 

Zaključka.   

Kupoprodajnim ugovorom će se regulirati način plaćanja nekretnine iz članka 1. ovog 

Zaključka. 

Kupac nekretnine preuzima obvezu plaćanja cijene nekretnine i notarske obrade isprava.  

Kupoprodajnim ugovorom će se definirati način i vrijeme predaje nekretnine u posjed kupca. 

 

Članak 6. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Grude. 

 

OPĆINSKO  VIJEĆE  GRUDE                            Predsjednica         

Broj: 01-31-728/23 

Grude, 27. travnja 2023. godine                  Franka Leko, v.r. 

     
        ---------------------  0   -------------------- 

 

Na temelju članka 363. stavak 3. točka 5. Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 66/13 i 100/13), članka 24. Odluke  o postupku, 

načinu i uvjetima raspolaganja nekretninama u vlasništvu  općine Grude („Službeni glasnik 

općine Grude“, broj: 3/15),  i članka 109. stavak 1. Statuta općine Grude („Službeni glasnik 

općine Grude“, broj: 1/08, 2/13 i 3/15), rješavajući po zahtjevima u predmetima raspolaganja 

nekretninama, Općinsko vijeće Grude na 18. sjednici od 27. travnja  2023. godine, donosi 

                                                        

O  D  L  U  K  U 

                          o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu 

                              općine Grude u K.o. Donji Mamići izravnom pogodbom 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće Grude odobrava prodaju neizgrađenog građevinskog 

zemljišta označenog kao k.č. 8661/130 zv.“Brljevina“ u naravi građevinska parcela površine 

1527 m2 upisane u  k.o. Donji Mamići,  vlasništvu općine Grude. 

 

                                                            Članak 2. 

Općinsko vijeće ovlašćuje  Općinskog načelnika Ljubu Grizelja  da na temelju ove  Odluke  

može sklopiti  pravni posao, notarski obrađen ugovor o prodaji građevinskog zemljišta sa 

firmom ROLAR d.o.o Grude za nekretninu označenu kao k.č. 8661/130  zv. „Brljevina“, 

površine 1527 m2, upisana u z.k. uložak broj 1817 u K.o. Donji Mamići  i  P L  960 za K.o. 

Donji Mamići, za  ukupnu cijenu od 9.162,00 KM (slovima: devettisućastotinušezdesetdvije 

konvertibilne marke) 

 

Članak 3. 

Na temelju ove Odluke zaključit će se ugovori o prodaji zemljišta kod  notara. 

 

Članak 4. 

  Ova  Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom glasniku općine Grude". 

 

OPĆINSKO  VIJEĆE  GRUDE                            Predsjednica         

Broj: 01-31-730/23 

Grude, 27. travnja 2023. godine                Franka Leko, v.r. 

 

     



 
 

14 
 
 

Na temelju članka 363. stavak 3. točka 5. Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 66/13 i 100/13), članka 24. Odluke  o postupku, 

načinu i uvjetima raspolaganja nekretninama u vlasništvu  općine Grude („Službeni glasnik 

općine Grude“, broj: 3/15),  i članka 109. stavak 1. Statuta općine Grude („Službeni glasnik 

općine Grude“, broj: 1/08, 2/13 i 3/15), rješavajući po zahtjevima u predmetima raspolaganja 

nekretninama, Općinsko vijeće Grude na 18. sjednici od 27. travnja  2023. godine, donosi 

                                                             

O  D  L  U  K  U 

                          o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu 

                              općine Grude u K.o. Donji Mamići izravnom pogodbom 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće Grude odobrava prodaju neizgrađenog građevinskog 

zemljišta označenih kao:  k.č. 8638  zv.“Poljanica“ površine 605 m2  i  k.č. 8639  

zv.“Poljanica“ površine 155 m2  upisanih u  k.o. Donji Mamići,  vlasništvo općine Grude. 

 

                                                           Članak 2. 

Općinsko vijeće ovlašćuje  Općinskog načelnika Ljubu Grizelja   na temelju ove  Odluke  može 

sklopiti  pravni posao, notarski obrađen ugovor o prodaji građevinskog zemljišta sa firmom 

MIV d.o.o Grude za nekretnine označene kao: k.č. 8638  zv.“Poljanica“  površine 605 m2  i k.č. 

8639  zv.“Poljanica“ površine 155 m2 , upisanih u z.k. uložak broj 1474 u k.o. Donji Mamići  i  

PL  960 za K.o. Donji Mamići, za  ukupnu cijenu od 6.080,00 KM (slovima: 

šesttisućaosamdeset konvertibilnih marka). 

 

Članak 3. 

Na temelju ove Odluke zaključit će se ugovori o prodaji zemljišta kod  notara. 

 

Članak 4. 

  Ova  Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom glasniku općine Grude". 

 

OPĆINSKO  VIJEĆE  GRUDE                            Predsjednica         

Broj: 01-31-729/23 

Grude, 27. travnja 2023. godine                Franka Leko, v.r. 

 
        ---------------------  0   --------------------                                                 

 

Temeljem članka 33. stavak 2. Statuta općine Grude (“Službeni glasnik Općine Grude” broj: 

1/08, 2/13 i 3/15) i članka 34. stavak 1. i 2., članka 47. i članka 143. Poslovnika Općinskog 

vijeća Grude (“Službeni glasnik Općine Grude” broj: 1/08, 2/10, 8/10, 3/19 i 4/21), Općinsko 

vijeće Grude na  18. sjednici od 27. travnja 2023. godine, donosi 

 

                 O  D  L  U  K  U 

         o razrješenju člana Odbora za gospodarstvo,  

                                                financije i proračun Općinskog vijeća Grude 

 

     I. 

Daniela Perić, HDZ BiH, razrješava se dužnosti člana  Odbora za gospodarstvo,  financije i 

proračun Općinskog vijeća Grude. 

 

 



 
 

15 
 
 

II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku Općine Grude». 

 

OPĆINSKO  VIJEĆE  GRUDE                            Predsjednica         

Broj: 01-14-733/23 

Grude, 27. travnja 2023. godine                Franka Leko, v.r. 

 
                                                  ---------------------  0   --------------------                                                 

 

Temeljem članka 33. stavak 2. Statuta općine Grude (“Službeni glasnik Općine Grude” broj: 

1/08, 2/13 i 3/15) i članka 34. stavak 1. i 2. i članka 47. Poslovnika Općinskog vijeća Grude 

(“Službeni glasnik Općine Grude” broj: 1/08, 2/10, 8/10, 3/19 i 4/21), Općinsko vijeće Grude 

na  18. sjednici od 27. travnja 2023. godine, donosi 

 

                 O  D  L  U  K  U 

         o izboru člana Odbora za gospodarstvo,  

                                           financije i proračun Općinskog vijeća Grude 

 

     I. 

Josip Spajić, izabire se za člana  Odbora za gospodarstvo,  financije i proračun Općinskog 

vijeća Grude iz reda građana. 

 

II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku Općine Grude». 

 

OPĆINSKO  VIJEĆE  GRUDE                            Predsjednica         

Broj: 01-14-734/23 

Grude, 27. travnja 2023. godine                Franka Leko, v.r. 

 
                                                   ---------------------  0   --------------------                                                 
 

Temeljem članka 33. stavak 2. Statuta općine Grude (“Službeni glasnik Općine Grude” broj 

1/08, 2/13 i 3/15) i članka 34. stavak 1. i 2., članka 50. i članka 143. Poslovnika Općinskog 

vijeća Grude (“Službeni glasnik Općine Grude” broj 1/08, 2/10, 810, 3/19 i 4/21), Općinsko 

vijeće Grude na 18.  sjednici od 27. travnja 2023. godine, donosi 

 

                   O  D  L  U  K  U 

                                   o razrješenju predsjednika Odbora za  

           ravnopravnost spolova Općinskog vijeća Grude 

 

     I. 

Daniela Perić, HDZ BiH, razrješava se dužnosti predsjednika Odbora za ravnopravnost spolova 

Općinskog vijeća Grude. 

 

II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku Općine Grude». 

 

OPĆINSKO  VIJEĆE  GRUDE                            Predsjednica         

Broj: 01-05-731/23 

Grude, 27. travnja 2023. godine                Franka Leko, v.r. 



 
 

16 
 
 

Temeljem članka 33. stavak 2. Statuta općine Grude (“Službeni glasnik Općine Grude” broj 

1/08, 2/13 i 3/15) i članka 34. stavak 1. i 2. i članka 50. Poslovnika Općinskog vijeća Grude 

(“Službeni glasnik Općine Grude” broj 1/08, 2/10, 810, 3/19 i 4/21), Općinsko vijeće Grude na 

18.  sjednici od 27. travnja 2023. godine, donosi 

 

                   O  D  L  U  K  U 

                                  o izboru predsjednika Odbora za  

            ravnopravnost spolova Općinskog vijeća Grude 

 

     I. 

Dražen Vukoja, HDZ BiH, izabire se za predsjednika Odbora za ravnopravnost spolova 

Općinskog vijeća Grude. 

 
II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku Općine Grude». 

 

OPĆINSKO  VIJEĆE  GRUDE                            Predsjednica         

Broj: 01-05-732/23 

Grude, 27. travnja 2023. godine                Franka Leko, v.r. 

 
                                                    ---------------------  0   --------------------                                                 
 

Na temelju članka 85. Statuta općine Grude ("Službeni glasnik općine Grude", broj 1/08, 2/13 

i 3/15) i članka 95. Poslovnika Općinskog vijeća Grude (“Službeni glasnik općine Grude“ broj 

1/08, 2/10, 8/10, 3/19 i 4/21), Općinsko vijeće Grude na 18. sjednici od 27 travnja 2023. godine, 

donosi   

 

      ODLUKU 

 o izmjenama i dopuni Odluke o izborima za članove  

         Vijeća Mjesnih zajednica općine Grude 

 

       I. 

U Odluci o izborima za članove  Vijeća Mjesnih zajednica općine Grude (Službeni glasnik 

općine Grude, broj: 3/14), u članku 5. stavak 2. mijenja se i glasi: 

 

„Raspodjela mandata među kandidata s iste liste vrši se prema ovjerenom redoslijedu na listi 

političkog subjekta odnosno osvojenim pojedinačnim glasovima kandidata koji su osvojili 

najmanje 10% glasova političkog subjekta.“ 

 

       II. 

 U članku 21. stavak 2. mijenja se i glasi: 

 

„Birač može glasovati za listu neovisnog kandidata, listu političke stranke, listu udruge, listu 

koalicije ili listu neovisnih kandidata.“ 

 

 Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

 

„Pored glasovanja za liste iz prethodnog stavka birač može glasovati za kandidate u okviru liste 

jednog političkog subjekta.“ 

 



 
 

17 
 
 

 Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 4. 

 

III. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku Općine Grude». 

 

OPĆINSKO  VIJEĆE  GRUDE                            Predsjednica         

Broj: 01-05-735/23 

Grude, 27. travnja 2023. godine                Franka Leko, v.r. 

 
                                         ---------------------  0   --------------------                                                 

 

Na temelju članka 85. Statuta općine Grude ("Službeni glasnik općine Grude", broj 1/08, 2/13 

i 3/15) i članka 95. Poslovnika Općinskog vijeća Grude (“Službeni glasnik općine Grude“ broj 

1/08, 2/10, 8/10, 3/19 i 4/21), Općinsko vijeće Grude na 18. sjednici od 27. travnja 2023. godine, 

donosi   

  

      PRAVILNIK  

     o izmjeni i dopuni Pravilnika o prijavi i ovjeri političkih stranaka, koalicija, 

nezavisnih kandidata, liste nezavisnih  kandidata i udruga građana za sudjelovanje  

 na  neposrednim izborima za Vijeća Mjesnih zajednica Općine Grude 

 

       I. 

U Pravilniku o prijavi i ovjeri političkih stranaka, koalicija, nezavisnih   kandidata, liste 

nezavisnih  kandidata i udruga građana za sudjelovanje na  neposrednim izborima za Vijeća 

Mjesnih zajednica Općine Grude (Službeni glasnik općine Grude, broj: 3/14), u članku 28. 

stavak 2. brojka i oznaka „10%“ zamjenjuju se riječima „2 kandidata“. 

   

       II. 

U članku 30. dodaje se nova točka 5. koja glasi: 

 

„- zastupljenost kandidata po mjesnim područjima MZ.“  

 

III. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku Općine Grude». 

 

OPĆINSKO  VIJEĆE  GRUDE                            Predsjednica         

Broj: 01-05-736/23 

Grude, 27. travnja 2023. godine                Franka Leko, v.r. 

  
        ---------------------  0   --------------------                                                 

 

OPĆINSKI NAČELNIK GRUDE 

 

Na temelju članka 112. stavak 1. Statuta općine Grude („Službeni glasnik općine Grude“, broj 1/08,  

2/13 i 3/15) Općinski načelnik općine Grude,  donosi: 

 

PRAVILNIK 

o korištenju službenih vozila Općine Grude 

 

 



 
 

18 
 
 

Članak 1.  

Ovim Pravilnikom uređuju se način i uvjeti korištenja službenih vozila Općine Grude (u daljnjem   

tekstu Općina).  

 

      Članak 2. 

Službenim vozilima Općine smatraju se vozila u vlasništvu Općine, ili vozila koja su ustupljena na 

korištenje Općini u skladu s međusobnim ugovorom ili odlukom drugog državnog tijela ili  

organizacije.  

 

Članak 3.  

Službena vozila koriste uposlenici Općine i druge osobe za obavljanje poslova i radnih zadataka  

koji pripadaju u djelokrug rada Općine, te poslova vezanih uz njezino funkcioniranje. 

Članak 4.  

Općinski načelnik i predsjednik Općinskog vijeća imaju pravo korištenja službenog vozila 24 sata 

dnevno.  

Državni službenici i namještenici imaju pravo korištenja službenih vozila po odobrenju rukovodećih  

državnih službenika, a rukovodeći državni službenici po odobrenju Općinskog načelnika.  

 

Članak 5.  

Osobe iz članka 4. ovoga Pravilnika,  dužne su pridržavati se odredbi Zakona o osnovama sigurnosti  

prometa na cestama Bosne i Hercegovine i ovoga Pravilnika.  

 

Članak 6.  

Službena vozila koriste se putem Općinskog tajnika koji vodi potrebne evidencije u svezi s  

korištenjem službenih vozila.  Izvješće o korištenju službenih vozila dostavlja se jednom  

mjesečno, Općinskom načelniku. 

 

      Članak 7. 

Iznimno od odredaba članka 6. ovog Pravilnika vatrogasna vozila koriste se putem Službe za  

gospodarstvo, financije, inspekcijske poslove i civilnu zaštitu. 

 

Članak 8.  

Služba za gospodarstvo, financije, inspekcijske poslove i civilnu zaštitu, brine o obavljanju  

pravovremene registracije i osiguranja službenih vozila, o njihovoj tehničkoj ispravnosti u smislu  

provođenja tekućeg održavanja, redovitog servisiranja i uklanjanja nastalih kvarova. 

 

Članak 9.  

U slučaju potrebe korištenja službenog vozila izvan radnog vremena, potrebno je blagovremeno  

obavijestiti općinskog tajnika ili nadležnog rukovodećeg državnog  službenika. 

 

Članak 10.  

Ako tijekom korištenja službenog vozila dođe do oštećenja, kvara ili nesreće, korisnik je dužan bez  

odgađanja izvjestiti osobu koja je dala odobrenje za korištenje službenog vozila, te ukoliko je potrebno 

pozvati tehničku pomoć odnosno nadležna državna tijela.  

 

Članak 11.  

Ukoliko korisnik prilikom korištenja službenog vozila počini prometni ili komunalni prekršaj  

(prekoračenje brzine, pogrešno parkiranje i dr) sam snosi prekršajnu i drugu odgovornost.  

 

 



 
 

19 
 
 

Članak 12. 

Pri korištenju službenog vozila vodi se Knjiga vožnje, koja se nalazi u svakom vozilu.  

Knjiga vožnje sadrži:  

datum i vrijeme vožnje,  

pravac kretanja službenog vozila,  

početno i završno stanje prijeđenih kilometara,  

naziv službe korisnika službenog vozila,  

potpis korisnika službenog vozila.  

 

Članak 13.  

Korisnik službenog vozila obvezan je vratiti službeno vozilo do kraja radnog vremena, parkirati ga   

na parking općine i predati ključeve općinskom tajniku.  

U slučaju kada je odobreno korištenje službenog vozila izvan radnog vremena, korisnik vozila je dužan,  

nakon obavljenog posla, isti parkirati na parking općine i na početku idućeg radnog dana predati  

ključeve općinskom tajniku. 

  

Članak 14.  

Uposlenici Općine, koji koriste službeno vozilo, dužni su nadoknaditi štetu koja je nastala kao  

posljedica neovlaštenog i nesavjesnog korištenja vozila, odnosno iz krajnje nepažnje, kao i  

prijeđenu kilometražu iznad one koja je naznačena u Knjizi vozila.  

 

Članak 15.  

U slučaju nepoštivanja načela ovoga Pravilnika poduzet će se odgovarajuće mjere sukladno zakonu o  

državnoj službi u F BiH i drugim propisima.  

 

Članak 16.  

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje vrijediti Pravilnik o uvjetima i načinu korištenja  

službenih putničkih automobila u Jedinstvenom općinskom tijelu uprave općine Grude ("Službeni  

glasniku općine Grude”, broj: 7/14). 

 

Članak 17. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku općine 

Grude”.  

 

 OPĆINSKI NAČELNIK GRUDE      NAČELNIK 

Broj: 02-34-707/23 

Grude, 19.  travnja 2023. godine      Ljubo Grizelj, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

20 
 
 

      S  A  D  R  Ž  A  J 

 

 OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                Stranica  

 

1. Izvješće o ovjeri mandatu vijećnika u Općinskom vijeću Grude……………. 2 

2. Odluka o kreditnom zaduženju općine Grude……………………………….. 2 

3. Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna općine Grude za 2023. godinu.. 3   

4. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu JP KOMUNALNO d.o.o. Grude u  

2022. godini………………………………………………………………….. 9 

5. Zaključak o usvajanju Izvješće o radu Dječjeg vrtića „Grude“ Grude u  

2022. godini……………………………………………………………….…. 9 

6. Zaključak o usvajanju Izvješće o radu JU Kulturni dom A. B. Šimić Grude 

u 2022. godini………………………………………………………………... 10 

7. Zaključak o usvajanju Izvješće o radu JU „VRILO“ Grude u 2022. godini… 10 

8. Zaključak o usvajanju Izvješće o radu Centra za socijalni rad Grude u 

 2022. godini…………………………………………………………………. 11 

9. Zaključak o usvajanju Izvješće o radu Općinskog izbornog povjerenstva  

Grude u 2022. godini………………………………………………………… 11 

10. Zaključak o prodaji građevinskog zemljišta u vlasništvu općine Grude 

putem javnog nadmetanja-licitacije  u K.o. Donji Mamići…………...……… 12 

11. Odluka o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu općine 

Grude u K.o. Donji Mamići izravnom pogodbom…………………………… 13 

12. Odluka o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu općine  

Grude u K.o. Donji Mamići izravnom pogodbom…………………………… 14 

13. Odluka o razrješenju člana Odbora za gospodarstvo, financije i proračun..…. 14 

14. Odluka o izboru člana Odbora za gospodarstvo, financije i proračun……….. 15 

15. Odluka o razrješenju predsjednika Odbora za ravnopravnost spolova………. 15  

16. Odluka o izboru predsjednika Odbora za ravnopravnost spolova…………… 16 

17. Odluka o izmjenama i dopuni Odluke o izborima za članove Vijeća Mjesnih 

zajednica općine Grude………………………………………………………. 16 

18. Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o prijavi i ovjeri političkih stranaka, 

      koalicija, nezavisnih kandidata, liste nezavisnih  kandidata i udruga građana 

            za sudjelovanje na  neposrednim izborima za Vijeća Mjesnih zajednica  

Općine Grude…………………………………………………………………. 17 

 

OPĆINSKI NAČELNIK GRUDE 

 

1. Pravilnik o  korištenju službenih vozila Općine Grude……………………… 17 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Izdaje i tiska                                                                                                    OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE 

Izlazi prema potrebi 

Odgovorni urednik                                                                                                         Miljenko Pezer 

___________________________________________________________________________________ 

          

 

 

 


